
HIMAWARI 古⺠家オフィス ご利⽤規約 

 
 
 「HIMAWARI 古⺠家オフィス」を地域活性化の⼀環として地域内外の⽅々に開放しておりま
す。⼈吉球磨に思いを馳せつつ、周囲の景観を楽しみつつ、ワーケーション、会議、研修会、イベ
ント、懇親会等ご⾃由にご利⽤ください。その際、以下の事項を確認し同意いただいた上でご利⽤
いただきますようよろしくお願いします。 

 
 

1. ご利⽤いただける⽇時について 
原則として、平⽇ 9 時から 17 時までご利⽤可能です。平⽇⼣⽅以降や⼟⽇祝⽇の利⽤は事

前にご相談ください。 
 
2. ご利⽤のお申し出について 

ご利⽤をご希望の⽅は、ホームページのお問合せフォームからご連絡いただくか、直接お電
話にて「古⺠家オフィスを使⽤したい」とお伝えいただきますようよろしくお願いします。ま
た、その時に利⽤予定⽇時、⼈数、⽬的等をお知らせください。 

 
3. 施設のご利⽤⽅法及び注意事項について 

（１） 施設内には靴を脱いでお⼊りください。スリッパが置いてあります。 
（２） 施設内は屋内、屋外とも完全に禁煙です。 
（３） 施設の備品については基本的にご⾃由にご利⽤ください。ただし、薪ストーブ、灯油ス

トーブなどの⽕を取り扱う施設内備品については⽕災の恐れがあるため使⽤禁⽌と致し
ます。厳守してください。 

（４） Wi-Fi パスワードは施設内に掲⽰してあります。ご⾃由にご利⽤ください。インスタグ
ラムなど SNS にて積極的に発信していただけると嬉しいです。 

（５） 施設の備品はお持ち帰りなさらないようお願い申し上げます。 
（６） 施設及び備品類は破損、汚染しないようにご利⽤ください。 
（７） 「private」と書いてある部屋には侵⼊しないでください。 
（８） ご利⽤後は後⽚付け、清掃をよろしくお願いします。掃除機をご⽤意しております。各

⾃ゴミはお持ち帰りください。 
（９） 古⺠家内の柱や梁等は古材であるため、可能な限り対処はしておりますが、所々⽊のさ

さくれや釘が出ている箇所がございます。お気をつけてご利⽤ください。 
（１０） その他、違法⾏為⼜は著しく良くない⾏為は決して⾏わないでください。なお、当

施設ご利⽤における盗難や怪我等における責任は⼀切負えません。 
（１１） 本規約を遵守せずに当施設が被害を被った場合、原状回復にかかる費⽤や損害賠償

等を請求させていただく場合があります。 



 
4. ご利⽤料⾦について 

施設維持のため僅かながら施設利⽤料を頂戴しております。詳しくは予約時にお問合せくだ
さい。 

 
5. 駐⾞場のご利⽤について 

お⾞は指定駐⾞スペース内への駐⾞をお願いします。近隣道路への駐⾞はご遠慮ください。 
 
6. 鍵の解錠について 

施設⻄側の引き⼾近くにキーボックスが設置してあり、その中に鍵が⼊っております。ご利
⽤いただける⽅にはワンタイムパスワードを発⾏し、事前にメールかお電話にてお知らせいた
します。ワンタイムパスワードをキーボックスにご⼊⼒いただき、中の鍵を⽤いて引き⼾を解
錠して中へお⼊りください。事前にこちらで解錠をご希望される場合にはご相談ください。 
 

7. 鍵の施錠について 
ご利⽤終了後は、全ての障⼦等を閉めた上で、引き⼾の鍵を施錠してください。鍵はキーボ

ックスの中にお戻しいただき、最後に全ての窓等が閉じられていることを確認してください。 
 
8. 個⼈情報保護 

当施設利⽤において知り得た個⼈情報は、第３者に開⽰せず適切に取り扱います。なお、別
途同意をいただいた上で施設ご利⽤の⾵景を当施設のホームページやインスタグラム等に掲載
させていただく場合がございます。その際にはご協⼒いただけると嬉しいです。 

 
 

何かご不明な点がありましたらご遠慮なくお申し付けください。 
 
 

熊本県球磨郡錦町⼀武 2130-2 
有限会社ひまわり 
代表取締役 吉本⺠樹 
Tel: 0966-38-3575 

 
 


